П Р О Т О К О Л  №  1 С О Б Р А Н И Я  К Р Е Д И Т О Р О В  Т О О  «НурСтроПМех»

Лата, время начала и окончания собрания:
Открыто в 12.00 час. (время местное)

- Закрыто в 12 30. час. (время местное)

Место проведения собрания: Алматинская область, Илийский район, поселок
Покровка, улица Алматинская, лом 35

Присутствовали:
Остроушко Д.П. -  временный банкротный управляющий К  Ю  «1 ГурСтройМех»
Представитель кредитора АО «Фонд развития предпринимательства «Даму» (63 282  536 голосов)

Перед открытием собрания кредиторов установлено, согласно ведомости регистрации участников собрания
крелиторов Т О О  «I ГурСтройМех» на собрании присутствует 100 %  от состава кредиторов, таким образом, кворум
собрания имеется собрание легитимно.

В связи с тем, что: в соответствии с положениями п.4., 5 ст.26 Закона РК О  реабилитации и банкротстве:
- Заседание собрания кредиторов ведет председательствующий, избранный из числа присутствующих
кредиторов. Протокол ведет секретарь, избираемый из числа присутствующих кредиторов. Председатель и
секретарь избираются простым большинством голосов. Протокол подписывается председательствующим,
администратором, секретарем в день проведения собрания и заверяется печатью должника (при ее наличии).

Решения собрания кредиторов принимаются большинством голосов от числа голосов кредиторов, включая
голосующих заочно, участвующих на собрании крелиторов, за исключением случаев принятия решений о прямой
пролаже имущества (активов) должника, порядок при которой определяется пунктом 6 статьи 99 настоящего Закона,
и внесения изменений и (или) дополнений в план реабилитации.

Администратор .для принятия решений кредиторами определяет число голосов каждого кредитора по
принципу «один тенге требований -  один голос».

Неустойка (ш трафы, пеня), убытки в виде упущенной выгоды, а тагоке иные имущественные и (или)
финансовые санкции для целей определения числа голосов на собрании гсредиторов не учитываются

необходимо избрать прелселателя и секретаря собрания кредиторов ТОО «IГурСтройМех»

Так, при рассмотрении вопроса по повестке дня поступило предложение от банкротного управляющего избрать
председателем собрания - представителя АО «Фонд развития предпринимательства «Ламу» и секретарем собрания -
представитель компании банкротного управляющего

Вопрос поставлен на голосование:
За -6 3  282  536  голосов Против -  нет Воздержавшиеся нет.

Принято решение:
избрать председателем собрания - представителя А О  «Фонл развития предпринимательства «Ламу» и секретарем
собрания - представитель компании банкротного управляющего

Повестка собрания кредиторов:

1. Выбор кандидатуры банкротного управляющего
2. Создание комитета кредиторов
3. Утверждение численности состава комитета кредиторов и его председателя.
4. Утверждение регламента работы комитета кредиторов.
5. Определение размера выплаты основного во награждения временному

управляющему.

(1) Собрание открыла Остроушко Д .П . -  временный банкротный управляющий

Решением СМЭС города Ллма гы от 26.11.2015 гола, ТОО «1 ГурСтройМех» признано банкротом. После обжалования
в апелляционном порядке, 17 февраля 2016 гола Апелляционная судебная коллегия по гражданским и
административным делам Алматинского городского суда оставила решение СМЭС города Алматы без изменений.
Решение вступило в законную силу
Согласно статьи 93 пункт 3 п.п.2 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» на первом собрании крелиторов
необходимо выбрать кандидатуру банкротного управляющего из числа лиц зарегистрированных в уполномоченном
органе.
представителя А О  «Фонл развития предпринимательства «.Хаму»: предлагаю выбрать банкротным управляющим
Остроушко А.П., поскольку последней исполнялись обязанности временного управляющего данной компании и она
полностью знакома с документами предприятия банкрота.

Вопрос поставлен на голосование:
За -6 3  282  536 голосов Против -  нет Воздержавшиеся -  нет.

Принято решение:

1) Избрать банкротным управляющим Остроушко Дарью Петровну.
2) Данный протокол направить в уполномоченный орган для назначения банкротного управляющего.

(2,3 и 4) П о второму, третьему и четвертому вопросу, в связи с тем, что онп взаимосвязанные выступила
Остроушко Д .П

В силу того, что v банкрота, на лату проведения первого собрания кредиторов, имеется единственная претензия А О
«Фонд развития предпринимательства «Даму», предлагаю комитет кредиторов утвердить в составе одного кредитора -
Д О  «Фонд развития предпринимательства «Даму» и соответственно, председателем избрать его же:

Вопрос поставлен на голосование:
За -6 3  282 536 голосов Против -  нет Воздержавшиеся -  нет.

По второму, третьему и четвертому вопросу повестки дня собрание кредиторов решило:

I. Численность комитета кредиторов утвердить в составе одного кредитора:

Вопрос поставлен на голосование:
За -6 3  282 536 голосов Против -  нет Воздержавшиеся -  нет.

(5) По пятому вопросу повестки дня слушали:

Временного управляющего Остроушко Д .П ., которая предложила определить размер основного вознаграждения
временного управляющего в сумме 50 ООО тенге в месяц согласно правил выплаты основного вознаграждения
администраторам утвержденным постановлением правите чьства Р.К.№ 759 от 03.07,2014гола.
Вопрос поставлен на голосование:
За -6 3  282  536  ГОЛОСОВ Против -  нет Воздержавшиеся -  нет.

Собрание кредиторов решило:
Определить размер основного вознаграждения временного управляющего в сулеме 50 ООО тенге в месяц.

Повестка дня исчерпана. Временный банкротный управляющий закрыл собрание

ДО  «Фонд развития предпринимательства «Даму»» в лице представителей

II. Председателем комитета кредиторов утвердить:

АО «Фонд развития предпринимательства «Ламу», в лице представителя по доверенности

III. Регламент работы комитета кредиторов швердить с соответствии со статьей 27 Закона РК «О реабилитации
и банкротстве».

Председатель собрания

Секретарь собрания // Остроушко Д .П .

Временный банкротный управляющий
Т О О  «НурСтройМех»

Остроушко Д .П